

Pre-Commercial Procurement: Research and Development services for wave energy related technologies

Olatu-energiaren arloko ikerketa- eta garapen-zerbitzuen Erosketa Publiko Aurrekomertziala (Turbowave Proiektua)

Lehen argitalpenaren data: 2022/12/27 09:15

Azken argitalpenaren data: 2023/07/06 15:05

Espedientea: DIRTEC/22/006

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 3.200.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 3.872.000

Botere adjudikatzailea: Energiaren Euskal Erakundea

Erakunde sustatzailea: Q5150001E - Energiaren Euskal Erakundea

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Pre-Commercial Procurement: Research and Development services for wave energy related technologies Olatu-energiaren arloko ikerketa- eta garapen-zerbitzuen Erosketa Publiko Aurrekomertziala (Turbowave Proiektua)
Espedientea:	DIRTEC/22/006
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez

Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzaten
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Berrikuntzarako elkartea
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Lotutako aurretiko iragarkia:	Olatu energia ustiatzeko turbinak diseinatu, garatu eta frogatzeko I+G zerbitzuen aurretiko merkatu-kontsulta
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Energiaren Euskal Erakundea
Erakunde sustatzailea:	Q5150001E - Energiaren Euskal Erakundea
Kontratazio-organoa:	Zuzendari Nagusia
Botere mota:	Beste mota bat
Jarduera nagusia:	Beste jarduera bat

Beste botere mota bat: Zuzenbide Pribatuko Erakunde Publikoa

Beste jarduera mota bat: Energy

Harreman teknikoak: Izen-abizenak: turbowave@eve.eus
Helbidea: Alameda Urquijo 36, 1 planta.48011 Bilbao (Bizkaia)
Web-helbidea: <http://www.eve.eus>
Helbide elektronikoa: turbowave@eve.eus
Telefonia: +34 944035600

Irekitzeko gutxieneko quoruma: 2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: Iker Alaña Zorrilla
Funtzioa: Idazkari
Izena: Carlos Aguirre Arana
Funtzioa: Ordezko
Izena: Álvaro Colón Barriocanal
Funtzioa: Besterik
Izena: Rosa Madina Romero
Funtzioa: Besterik
Izena: Javier Marqués González
Funtzioa: Besterik
Izena: Enrique Monasterio Beñaran
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Energiaren Euskal Erakundea (EEE)
Herria: Bilbao
Nagusia: Bai

Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua: Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 42110000-3 - Turbinak eta motorrak
Nagusia: Ez
CPV: 73420000-2 - Bideragarritasun-azterketa eta frogapen teknologikoa
Nagusia: Bai
CPV: 73430000-5 - Saiakuntza eta ebaluazioa
Nagusia: Ez

Gauzatze-leku nagusia EBn : Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES21
Nagusia: Bai
Deskribapena: País Vasco

Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua	Ez
Sortaka zatitzea:	Ez
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Ez
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Hilabeteak
Epea:	39
Luzapenak :	Bai
Luzapenen kopurua:	1
Luzapenen deskribapena:	The Lead Procurer reserves the right to extend the duration of the framework agreement or any call-off contracts from it (time extensions only).
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
Prozedura ondoko ondoko faseetan aplikatzea, aztertzen diren konponbideen edo negoziatzen diren	Ez

eskaintzen kopurua pixkanaka murrizteko :	
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: http://www.eve.eus Telefonoa: +34 944035600 Helbide elektronikoa: turbowave@eve.eus
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara Deskribapena: Ingelesa
Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatzailleak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	6 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Bai Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Fitxategiko oharrak:	CPP arautzen duen dokumentazioa (Gaztelaniazko bertsioa) Documentation that regulates the CPP (Spanish version)
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez
Fakturazio elektronikoa onartuko da:	Ez
Ordainketa elektronikoa erabiliko da:	Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa:	3.200.000
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:	3.200.000
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	3.872.000
EBren funtsekin finantzatuta :	Ez
Behin-behineko bermea:	Ez
Behin betiko bermea:	Bai

Ficheros

Fitxategiak:	Fitxategiaren izena: Certificado electrónico empresas extranjeras.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiaren izena: Electronic certificate of foreign companies.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk
---------------------	---

Fitxategiaren izena: Licitar como UTE.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: DIRTEC-22-006. Memoria Justificativa.pdf
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
 Fitxategiaren izena: DIRTEC-22-006. Resolución inicio.pdf
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea
 Fitxategiaren izena: DIRTEC-22-006. Documentación CPP.zip
 Fitxategi mota: Karatula
 Fitxategiko oharrak: CPP arautzen duen dokumentazioa (Gaztelaniazko bertsioa) Documentation that regulates the CPP (Spanish version)
 Fitxategiaren izena: DIRTEC-22-006. Documentation that regulates de PCP (English version).zip
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
 Fitxategiko oharrak: Documentación que regula la CPP (versión en inglés). CPP arautzen duen dokumentazioa (ingeleseko bertsioa)
 Fitxategiaren izena: DIRTEC-22-006. CPP arautzen duen dokumentazioa (euskarazko bertsioa).zip
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoaren agiria
 Fitxategiko oharrak: Documentación que regula la CPP (versión en euskera). Documentation that regulates the CPP (Basque version)

Lotes

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2023/02/27 17:00

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:

Deskribapena: Opening of envelopes A - A gutun-azalen irekiera
 Irekitze-data: 2023/02/27 17:30
 Publikoa: Ez

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: Opening of Envelopes C - C gutun-azalen irekiera
 Irekitze-data: 2023/04/25 10:00
 Publikoa: Bai
 Lekua: https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa/directo_eve_es.html
 Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: -

Plikak irekitzea Balio-iritziak:

Deskribapena: Opening of Envelopes B - B gutun-azalen irekiera
 Irekitze-data: 2023/03/09 11:40
 Publikoa: Bai
 Lekua: https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa/directo_eve_es.html
 Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: -

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: Ez onartzearen ebazpena (B gutun-azala)
 Fitxategia: DIRTEC-22-006. Resol. inadmisión.pdf
 Deskribapena: C gutun-azalen irekieraren deialdia
 Fitxategia: DIRTEC-22-005. Comunicacion apertura Sobres (C).pdf
 Deskribapena: Extension of the deadline for submission of tenders - Ampliación de plazo de presentación de ofertas - Eskaintza aurkezteko epeen luzapena

Fitxategia: 05.2. DIRTEC-22-006. Ampliación plazo presentación ofertas.pdf
Deskribapena: Empresa onartuen zerrenda (Sobres A) - List of admitted companies (Envelopes A)
Fitxategia: DIRTEC-22-006. Lista de empresas admitidas y rechazadas.pdf
Deskribapena: B gutun-azalen puntuazioa
Fitxategia: DIRTEC-22-005. Valoración Sobres (B).pdf
Deskribapena: B gutun-azalen irekieraren deialdia - Call for opening of Envelopes B
Fitxategia: DIRTEC-22-006. Comunicacion apertura Sobres (B).pdf
Deskribapena: B gutun-azalen irekieraren akta - Minutes of opening of Envelopes B
Fitxategia: DIRTEC-22-006. Acta apertura Sobre B.pdf
Deskribapena: B gutun-azalen irekieraren ekitaldia - B Envelopes opening (video)
Fitxategia: DIRTEC-22-006. Acto apertura Sobre B.mp4
Deskribapena: News: Webinar
Fitxategia: news-en (webinar).pdf
Deskribapena: Informe Valoración Sobre B - Panel de Expertos
Fitxategia: 1º - DIRTEC-22-006. Informe Valoracion Sobres B - Panel Expertos.pdf
Deskribapena: Informe Valoración Sobres B - Responsable Contrato
Fitxategia: 2º - DIRTEC-22-006. Informe Valoracion Sobres B - Responsable Contrato.pdf
Deskribapena: Informe Valoración Sobres B+C
Fitxategia: 3º - DIRTEC-22-006. Informe Valoración Sobre B+C.pdf
Deskribapena: C gutun-azalen irekieraren akta
Fitxategia: DIRTEC-22-006. Acta apertura Sobre C.pdf
Deskribapena: C gutun-azalen irekieraren ekitaldia
Fitxategia: DIRTEC-22-006. Acto apertura Sobre C.mp4

Pleguaren argibidea: Argibidea: Galderak eta Erantzunak (Questions and Answers)
Argibidearen data: 2023/01/23
Fitxategia: DIRTEC-22-006. Q&A. Anuncio preguntas-respuestas I.PDF
Argibidea: Galderak eta Erantzunak (Questions)
Argibidearen data: 2023/02/15
Fitxategia: DIRTEC-22-006. Anuncio preguntas-respuestas II.pdf
Argibidea: Plantillas-Templates-Ereduak (Word version)
Fitxategia: Word version - Templates-Plantillas-Ereduak.zip

Beste batzuk: Kontzeptua: TurboWave Webinar
Fitxategia: TurboWave_Webinar.pdf
Kontzeptua: UTE moduan lizitatzea
Fitxategia: Licitar como UTE.PDF
Kontzeptua: Electronic certificate of foreign companies
Fitxategia: Electronic certificate of foreign companies.pdf
Kontzeptua: Atzerriko enpresen ziurtagiri elektronikoa
Fitxategia: Certificado electrónico empresas extranjeras.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailerak: Izen soziala: ADVANCED SIMULATION TECHNOLOGIES S.L.
Erregistro-data: 2023/02/16
Izen soziala: TECNICAS DE VENTILACION CALGE,SL
Erregistro-data: 2023/02/16
Izen soziala: Arrecife Energy Systems SL
Erregistro-data: 2023/02/15
Izen soziala: IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.
Erregistro-data: 2023/02/16
Izen soziala: KYMANER TECNOLOGIAS ENERGETICAS, LDA

Erregistro-data: 2023/02/24
Izen soziala: 4D ENGINEERING SRL UNIPERSONALE
Erregistro-data: 2023/02/15

Resolución

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.:	6
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	5
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	2
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	6
Suntsiarazpena:	

Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 98.280
Prezioa, BEZarekin: 118.918,8

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2023/06/07
Epe-mota: Hilabeteak
Epearen hasiera-data: 2023/07/03
Epea: 6

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: ADVANCED
SIMULATION TECHNOLOGIES
S.L.

Prezioa, BEZ gabe: 98.280
Prezioa, BEZarekin: 118.918,8

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:

NUTS kodea: ES21

Deskribapena: País Vasco

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua azpikontratatzea: Ez

Suntsiarazpena:

Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 88.648
Prezioa, BEZarekin: 107

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2023/06/07
Epe-mota: Hilabeteak
Epearen hasiera-data: 2023/06/30
Epea: 6

	Enpresa esleipenduna: Sozietate-izena: Arrecife Energy Systems SL Prezioa, BEZ gabe: 88.648 Prezioa, BEZarekin: 107 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
	Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES21 Deskribapena: País Vasco Nagusia: Bai Litekeena da kontratua Ez azpikontratatzea:
Suntsiarazpena:	Egoera: Adjudikazioa Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza
	Prezioa, BEZ gabe: 98.590 Prezioa, BEZarekin: 119.293,9
	Adjudikazioa: Adjudikazioaren data: 2023/06/07 Epe-mota: Hilabeteak Epearen hasiera-data: 2023/07/05 Epea: 6
	Enpresa esleipenduna: Sozietate-izena: KYMANER TECNOLOGIAS ENERGETICAS, LDA Prezioa, BEZ gabe: 98.590 Prezioa, BEZarekin: 119.293,9 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
	Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES21 Deskribapena: País Vasco Nagusia: Bai Litekeena da kontratua Ez azpikontratatzea:
Suntsiarazpena:	Egoera: Adjudikazioa Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza
	Prezioa, BEZ gabe: 99.648,4 Prezioa, BEZarekin: 120.574,56
	Adjudikazioa: Adjudikazioaren data: 2023/06/07 Epe-mota: Hilabeteak Epearen hasiera-data: 2023/07/03 Epea: 6
	Enpresa esleipenduna: Sozietate-izena: 4D ENGINEERING SRL UNIPERSONALE Prezioa, BEZ gabe: 99.648,4 Prezioa, BEZarekin: 120.574,56

	Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
	Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:
	NUTS kodea: ES21
	Deskribapena: País Vasco
	Nagusia: Bai
	Litekeena da kontratua Ez
	azpikontratatzea:
Suntsiarazpena:	
Egoera: Adjudikazioa	
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza	
	Prezioa, BEZ gabe: 99.240
	Prezioa, BEZarekin: 120.080,4
Adjudikazioa:	
	Adjudikazioaren data: 2023/06/07
	Epe-mota: Hilabeteak
	Epearen hasiera-data: 2023/07/06
	Epea: 6
	Enpresa esleipenduna:
	Sozietate-izena: IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.
	Prezioa, BEZ gabe: 99.240
	Prezioa, BEZarekin: 120.080,4
	Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
	Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:
	NUTS kodea: ES21
	Deskribapena: País Vasco
	Nagusia: Bai
	Litekeena da kontratua Ez
	azpikontratatzea:
Ebazpen-dokumentuak:	Fitxategiaren izena: DIRTEC-22-006. Resol. Adjudicación.pdf
	Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

Contrato

Kontratuaren
kodea: DIRTEC/22/006484_00001
Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: B33886342
Izen
soziala: ADVANCED
SIMULATION
TECHNOLOGIES
S.L.
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2023/07/03

Admin.
sina.
D: 2023/07/06
Kontratua: DL5_Contrato
Basado
-
Advanced
-
signed.pdf
Kontratuaren
kodea: DIRTEC/22/006484_00002
Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: B95840856
Izen
soziala: Arrecife
Energy
Systems
SL
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2023/06/30
Admin.
sina.
D: 2023/07/06
Kontratua: DL5_Contrato
Basado
-
Arrecife
-
signed.pdf
Kontratuaren
kodea: DIRTEC/22/006484_00003
Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: 507040368
Izen
soziala: KYMANER
TECNOLOGIAS
ENERGETICAS,
LDA
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2023/07/05
Admin.
sina.
D: 2023/07/06
Kontratua: DL5_Contrato
Basado
-
Kymaner
-
signed.pdf

Kontratuaren
kodea: DIRTEC/22/006484_00004
Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: 01617040439
Izen
soziala: 4D
ENGINEERING
SRL
UNIPERSONALE
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2023/07/03
Admin.
sina.
D: 2023/07/06
Kontratua: DL5_Contrato
Basado
-
4D
-
signed.pdf
Kontratuaren
kodea: DIRTEC/22/006484_00005
Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: A48283964
Izen
soziala: IDOM
CONSULTING,
ENGINEERING,
ARCHITECTURE,
S.A.
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2023/07/06
Admin.
sina.
D: 2023/07/06
Kontratua: DL5_Contrato
Basado
-
Idom
-
signed.pdf

Publicaciones

Kontratatzailearen Bai
profilean argitaratu:
Argitaratze-data: 2023/07/08

Automatikoki argitaratu EBAOn: Ez

Recurso

Errekurtsoak: Errekurtsoaren organoa: Energiaren Euskal Erakundea (EEE)
Errekurtsogilea: Técnicas de Ventilación Calge, SL
Errekurtsoaren data: 2023/05/31
Etetea:
Ez
Errekurtsoaren ebazpen-data: 2023/06/26
Errekurtsoaren ebazpen-zenbakia: DIRTEC/22/006
Errekurtsoaren ebazpenaren URLa: <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: 25.2. DIRTEC-22-006. Resol. recurso de reposición.pdf